
Vážení čtenáři,
v novém zářijovém 

Newsletteru se ohlížíme 
za úspěchy Královéhradec-
kého kraje v letní sezóně 
a zároveň i otevíráme téma 
velkých událostí, které nás 
čekají v té následující. Ne-
nechte si proto ujít článek 
o přípravách vzpomínko-
vých akcí bitvy na Chlu-
mu v roce 1866. Dozvíte se 
také o nových infocentrech 
v Polici nad Metují a v Hrad-
ci Králové nebo o výstavě, 
která prezentuje historic-
ké skvosty Českého ráje na 
Pražském hradě. Příjemné 
čtení a krásný podzim přeje 

 Váš redakční tým
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SLOUPEK

Zlatá medaile pro oddělení 
regionálního rozvoje
První místo vybojoval tříčlenný ženský tým z oddělení regionálního 
rozvoje Královéhradeckého kraje na letních Tourism X Games 
ve Žďáru nad Sázavou dne 4. září 2015.

V konkurenci 32 týmů z celé 
republiky se „Krajské sportov-
kyně“ po celou dobu turnaje 
v disciplínách jako je triat-
lon, sportovní střelba nebo 
veslování držely mezi první-
mi pěti družstvy. Závěrečnými 
úspěchy v závodě na segway 
a tenisovém turnaji nakonec 
dosáhly nejen na první místo 
v kategorii ženských týmů, ale 
získaly i celkové prvenství a ze 
závodů z Vysočina Arény při-
vezly domů zlato!

Královéhradecký kraj 
láme turistické rekordy
Královéhradecký kraj stoupá 
stále více v ceně! Jeho obliba 
ve druhém čtvrtletí letošního 
roku  se opět zvýšila. Přibylo zde 
nejvíce turistů ze všech krajů 
České republiky! Podle statistiků 
se jedná většinou o tuzemské 
cestovatele.

Za výše uvedený kvartál se 
v  kraji ubytovalo 246 398 ná-
vštěvníků, což je ve srovnání 
se stejným obdobím minulého 
roku o 15,5 procenta více. Me-
ziročně se jedná o nárůst o 12,9 
procenta. Podle mluvčí králové-
hradeckého hejtmanství, Mar-
tiny Götzové, je možným důvo-
dem otevření dvou opravených 
památek. Na konci března 
skončila rekonstrukce barokní-
ho Hospitalu Kuks, který si od 

otevření prohlédlo rekordních 
70 000 lidí, zatímco v letech 
před rekonstrukcí se počet ná-
vštěvníků pohyboval za celý 
rok kolem 40 000 lidí. V druhé 

polovině dubna otevřela brány 
pro turisty nově opravená část 
benediktinského kláštera a za-
hrady v Broumově. 

Více turistů přijelo přitom 
z České republiky než ze zahra-
ničí. Domácích turistů přibylo 
o 15,2 procenta na 190 499 lidí, 
o 16,4 procenta přibylo také za-
hraničních hostů, kterých přije-
lo 55 899. Od začátku letošního 
roku navštívilo Královéhradec-
ký kraj celkem 528 530 turistů, 
což je oproti minulému roku 
o 18,8 procenta více.

V celém Česku se ve druhém 
čtvrtletí ubytovalo 4,4 milio-
nu hostů. Počet zahraničních 
hostů se zvýšil o 8,4 procenta 
a domácích o 10,4 procenta. 

 ČTK, KHK
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V Krkonoších vznikla nová stezka
Nedaleko Moravské bou-
dy u Špindlerova Mlýna 
v Krkonoších v červenci 
dokončili poslední 
úpravy nové Zvířátkové 
stezky. Zdobí ji nyní už 
14 krkonošských zvířat. 

Jelen, výr, jezevec, 
srnec nebo tetřívek… 
Nejedná se o zvířecí 
sešlost, ale o projekt 
Správy Krkonošského 
národního parku, kte-
rým se snaží turistům 
přiblížit zvířenu Kr-
konoš. Všechny sochy jsou du-
bové a kromě uvedených jsou 
zde ještě liška, zajíc, veverka, 
tetřev, straka, kuna, krkavec, 
sluka a zmije.

Sochařská výzdoba je součás-
tí nového projektu, který reagu-
je na trend stoupající návštěv-
nosti rodin s malými dětmi 
včetně rodičů s kočárkem.  KRK pokračování na straně 2
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„Byl to boj a od první dis-
ciplíny, kterou byl triatlon, 
až do závěrečného tenisové-
ho turnaje jsme nevěděly, jak 
jsme vlastně dopadly, protože 
výsledky se vyhlašovaly až po 
skončení celého turnaje. Ví-
tězství jsme vůbec nepředpo-
kládaly, protože v závodě byly 
hlavně mužské týmy a s nimi 
je těžké soupeřit“, shodují se 

Lucie Hučíková, Kateřina Vilí-
mová a Petra Stárková po zá-
vodě, který odstartoval první 
zářijový pátek ráno na Pilské 
nádrži a pokračoval ve Vyso-
čina Aréně v Novém Městě na 
Moravě. „O to větší bylo potom 
překvapení, když nás vyhlási-
li nejen jako vítězky ženských 
týmů, ale i jako vítězný tým 
celých závodů. Máme obrov-
skou radost“, dodávají účast-
nice Tourism X – games, které 
kromě zlatých medailí přivezly 
i skleněné poháry a velký dort. 

Závody Tourism X Games 
jsou sportovní hry 3 členných 
týmů pro profesionály působí-
ci v oblasti cestovního ruchu 

s cílem tyto subjekty vzájemně 
více propojit. Jedná se o sub-
jekty jako jsou hotely, cestovní 
kanceláře a agentury, turistic-
ké oblasti, pořadatelé kongre-
sů, destinační managemen-
ty, státní správa atd. Letos se 
jednalo už o třetí sérii v řadě 
a soutěžilo se například v tri-
atlonu, veslování, závodě na 
šlapadlech, závodě na segway 
nebo sportovní střelbě. Sou-
částí akce byla i vědomostní 
soutěž z oblasti cestovního ru-
chu pořádaná C.O.T (odborným 
portálem pro cestovní ruch). 
Čím dál více oblíbená sportov-
ní akce by se měla příště konat 
v zimních měsících.  KHK

Chlum 1866 – chystají se jubilejní vzpomínkové akce 
V příštím roce uplyne přesně 150 
let od památné bitvy u Hradce 
Králové a organizační tým 
chystá v souvislosti s tímto 
významným výročím spoustu 
doprovodných akcí. Kraj přispěje 
už s předstihem na všechny 
aktivity s tím spojené 700 tisíc 
korun. Zástupci Gardy poodhalili 
také jeden ze svých velkých 
plánů, který by chtěli příští rok 
uskutečnit. Chystají zcela novou 
část bitevních ukázek.

Kromě nich se bude konat 
řada dalších akcí jako meziná-

rodní konfernce, vystavy, kon-
certy, projekce a kulturní pro-
gram v centru města Hradce 
Králové. Organizátoři rovněž 
chystají publikace, propagač-
ní materiály nebo upomínkové 
předměty. Své vlastní prezen-
tační materiály připravuje také 
Královéhradecký kraj a město 
Hradec Králové, které by mělo 
tomuto výročí tentokrát tema-
ticky věnovat svůj městský ples. 

Výročí by mělo být dosavad-
ním vyvrcholením projektu 
vzpomínkových akcí Königgrätz 

1866, pořádaných Gardou už 
od roku 1992. Připomeňme si, 
že šlo o největší a nejkrvavější 
bitvu v historii na území Čech 
a Moravy a zároveň poslední 
velkou jezdeckou bitvu v evrop-
ských dějinách.  KHK

Broumovsko a Orlické hory ve finále evropské soutěže
Destinace Broumovsko a Orlické hory a Podorlicko 
se probojovaly do finále 8. ročníku prestižní 
soutěže Evropské komise o excelentní turistickou 
destinaci EDEN.

Tématem letošního osmého ročníku soutěže 
je Cestovní ruch a lokální gastronomie. Do ná-
rodního finále se kromě Broumovska a Orlic-
kých hor a Podorlicka dostaly další dvě destina-

ce, a to Slovácko a Železné hory. Broumovský 
region soutěží se svým produktem „Broumov-
sko regionální produkt“, Orlické hory a Podor-
licko o titul bojují s „Magdaleninou kuchařkou“.

Vítěz bude známý v listopadu. Vyhlášení pro-
běhne během slavnostního večera pořádaného 
v rámci Fóra cestovního ruchu v Plzni. 

 DS Broumovsko, OH

Český ráj 
bez bariér

Návštěvníci Českého ráje na 
vozíčku mohou během svého 
pobytu využít řadu služeb, 
které jsou přizpůsobeny jejich 
potřebám. Jako zdroj informací 
pro plánování výletů je možné 
využít stále více aktualizované 
internetové stránky www.
ceskyrajbezbarier.cz. 

Web navazuje na rozsáh-
lou studii „Český ráj bez bari-
ér“, která zmapovala 31 turi-
stických cílů, 28 ubytovacích 
a 43 stravovacích zařízení. 
Dokument navrhl také 20 bez-
bariérových výletů a doporučil 
i další úpravy, které je na stez-
kách třeba provést.

V letošním roce je nově 
k dispozici také informační 
skládačka a vozíčkáři mohou 
využít oblíbeného questingu. 
Do budoucna se hendikepova-
ní mohou těšit na novou meto-
diku značení turistických tras 
a na zbrusu novou pilotní tra-
su v Českém ráji.  CR

Nové městské 
Infocentrum 
vznikne v Hradci 
Králové

S příchodem měsíce října se 
v Hradci Králové můžeme těšit 
na nové městské infocentrum. 
Návštěvníkům se otevře 1. 10. 
2015 na Eliščině nábřeží. 

Současně také dochází k uza-
vření pobočky Turistického in-
formačního centra na Gočárově 
třídě, které bude fungovat do 
18. září 2015. Nadále mohou tu-
risté i návštěvníci využívat slu-
žeb poboček turistických infor-
mačních center v hale hlavního 
nádraží a na Velkém náměstí 
pod Bílou věží.  HK

 pokračování ze strany 1

Největší sportovní akce regionu: Maraton v Hradci Králové
V neděli 11.října se sjedou 
vytrvalci ze všech koutů České 
republiky i ze zahraničí, aby 
se postavili na start jednoho 
z nejpůsobivějších běhů u nás. 
Více než 2000 běžců se postaví 
výzvě na 21,1 km i nově na 
legendární maratonské distanci. 

Pro zájemce o kratší běhy 
jsou připraveny závody štafet 
(4 x 5,5 km) a dvojic (2 x 10,5 km). 
Start i cíl jsou posazeny do 

historického centra krajské 
metropole na Malém náměs-

tí a kromě běžeckých závodů 
je připraven i bohatý dopro-
vodný program pro celou rodi-
nu, sportovní aktivity pro děti 
i dětské závody. Díky jedineč-
nému propojení historického 
centra s přírodou kolem Hrad-
ce Králové, úžasnou atmosfé-
rou a skvělou organizací pře-
kračuje tento sportovní podnik 
význam kraje a láká k návště-
vě i širokou veřejnost.  KHK
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O krok blíže k dálkové cyklotrase 
i k dostavbě dálnice D11 
Komplikacím s výkupy pozemků 
pro výstavbu dálnice D11 chce 
předejít Královéhradecký kraj 
podpisem memoranda s obcí 
Stěžery a Ředitelstvím silnic 
a dálnic. Všechny strany se tak 
zavázaly k společnému postupu 
v případě rozšíření mostu 
směrem od Hradce Králové 
na Stěžery pro pěší a cyklisty, 
kterým obec prodej pozemků 
podmiňovala. 

Obec Stěžery bezpečnou cyk-
lostezkou podmiňovala prodej 
pozemků pro další dostavbu 

dálnice. Na druhé straně, aby 
mohlo Ředitelství silnic a dál-
nic zanést cyklostezku do pro-
jektu nového mostního objektu, 
potřebovalo zaručené finanční 
krytí. O to se postará právě Krá-

lovéhradecký kraj spolu s měs-
tem Hradec Králové.

Cyklostezka, o kterou by se 
rozšířilo překlenutí dálnice 
D11 ze směru od Hradce Králo-
vé na Stěžery, by byla zároveň 
součástí dálkové cyklotrasy č. 
14 směrem na Jičín. Odhado-
vané náklady na novou cyklo-
stezku se pohybují mezi 5 až 
10 miliony korun. Kraj se bude 
snažit zabezpečit finanční 
krytí z některého z národních 
nebo evropských dotačních ti-
tulů.  KHK

Novinky na Královédvorsku: 
portál, šachy a on-line stezky
V červenci letošního roku 
spustili ve Dvoře Králové nad 
Labem nový turistický portál. Na 
stránkách najdeme  informace 
o městě, tipy na výlety nejen 
do okolí, zajímavosti, možnosti 
ubytování a stravování nebo 
důležité kontakty.

Další sezónní novinkou jsou 
letos on-line stezky. První nese 
název „Se Zábojem po sto-
pách rukopisu“. Měří 2,4 km 
a na deseti zastaveních prove-
de místy, která jsou ve městě 
turisty opomíjena, a seznámí 
s jejich historií. On-line stezka 
„Safari ve městě“ je určena pro 
rodiny s dětmi, které se chtějí 
kromě zoo vypravit i do krás-
ného centra a prohlédnout si 

nejen náměstí. Trasa je plně 
sjízdná kočárky, měří 2,3 km 
a má 11 zastavení.

Milovníci šachu mohou zase 
využít kovový šachový stolek 

stojící na náměstí T. G. Masa-
ryka. Kdo nemá figurky, nemu-
sí smutnit, k zapůjčení jsou 
v městském informačním cen-
tru.  PKRK

Kuks 
celkem

Kuks 
cyklisté

Kuks 
pěší

Smiřice 
celkem

Smiřice 
cyklisté

Smiřice 
pěší

H. K. 
celkem

H. K. 
cyklisté

H. K. 
pěší

květen 2015 14 972 12 208 2 764 19 655 17 162 2 493 30 242 22 540 7 702

květen 2014 10 501 9 063 1 438 15 722 13 623 2 099 23 038 19 271 3 767

červen 2015 10 837 9 368 1 469 18 647 16 610 2 037 28 142 22 704 5 436

červen 2014 11 644 9 999 1 645 19 431 17 232 2 199 29 967 25 169 4 798

NÁVŠTĚVNOST

Labská stezka je stále více navštěvovaná 
Oblíbenost Labské stezky 
stále stoupá!

V rámci pravidelného moni-
toringu návštěvnosti na Lab-
ské stezce v lokalitách Kuks, 
Smiřice a Hradec Králové byla 
vypracována zpráva za období 
květen – červen 2015. K červnu 
letošního roku se tak návštěv-

nost Labské stezky ve Věko-
ších dostala k hranici 100 000 
návštěvníků (pěších a cyklis-
tů). Níže je uvedeno srovnání 
oproti předchozímu roku za 
stejné měsíce, ze kterého je 
patrné, že Labskou stezku vy-
hledává stále více turistů i cyk-
listů, a to v řádech tisíců.  KHK

Nové a prostornější 
infocentrum 
v Polici nad Metují

Turistickou sezonu 2015 
zahájilo polické informační 
centrum v nových a větších 
prostorech. Důvodem ke změně 
bylo především navýšení 
kapacity a zvýšení komfortu pro 
návštěvníky, kterých každým 
rokem přibývá. 

Návštěvníkům jsou nově 
k dispozici místa k posezení, 
kde si mohou napsat pohled 
nebo si v pohodlí prohlédnout 
tipy na výlety a ubytování. Pro-
story zkrášlují také proskle-
né vitríny, jejichž využití dříve 
nebylo možné. Pro nejmen-
ší je připraven dětský koutek 
a třešničkou na pomyslném 
dortu je pak výhled velký-
mi okny na náměstí a přede-
vším jeho dominantu – radni-
ci. S novým infocentrem přišlo 
i rozšíření kopírovacích a tis-
kových služeb.  KP

Obnova teras 
v novoměstské 
zámecké zahradě 

První etapa obnovy kaskádo-
vých teras v zámecké zahradě 
začala letos v létě v Novém 
Městě nad Metují. Jedná se 
o úsek vymezený objektem 
špýcharu a dřevěným mostem. 

Cílem projektu obnovy je 
zejména odstranit místy až 
havarijní stav stavebních kon-
strukcí – zejména opěrných 
zdí a schodišť. Konstrukce 
jsou staré až sto let a chybí 
zde systém, který by odváděl 
srážkové vody. První etapa re-
konstrukce by neměla výraz-
ně ovlivnit návštěvní provoz 
zámecké zahrady a její ukon-
čení se předpokládá během 
podzimních měsíců. Další eta-
py budou následovat. 

 Zámek Nové Město nad Metují

foto : l. renner 



Na přípravě článků se podílely tyto destinační společnosti:

Český ráj: www.cesky-raj.info / Sdružení Český ráj (CR)
Hradecko: www.hradecko.eu / Hradecká kulturní a vzdělávací společnost (HK)
Kladské pomezí: www.kladskepomezi.cz / Branka o.p.s. (KP)
Krkonoše: www.krkonose.eu / Krkonoše – Svazek měst a obcí s.r.o. (KRK)
Orlické hory: www.mojeorlickehory.cz / DS Orlické hory a Podorlicko (OH)
Podkrkonoší: www.podkrkonosi.eu / Sdružení Podzvičinsko (PKRK)

Vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací

kontakt: Mgr. Petra Stárková
e-mail: pstarkova@kr-kralovehradecky.cz
tel.: 495 817 271 / web: www.kralovehradeckyregion.cz
Vyšlo v rámci projektu: „Podpora rozvoje 
cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji“
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12. 9. 2015
VINOBRANÍ KUKS
Hospital Kuks
Na nádvoří a kolem zahrady Hospitalu 
Kuks bude více než 35 vinařství z Česka 
a dalších světových vinařských velmocí 
nabízet svá nejlepší vína. Bude možné 
zhlédnout také interiéry historické budovy. 
Prohlídka je zahrnuta v ceně vstupenky. 
Nutná rezervace na pokladně Hospitalu.

12. 9. 2015
PECKOBRANÍ – PECKOHRANÍ
Pecka, náměstí
Tradiční slavnost Peckobraní – Pecko-
hraní se koná za účasti Pohádkového 
krále Václava Vydry. Každý si zde najde 
kousek svého. Ukázky řemesel, prodej 
regionálních výrobků, tvůrčí dílničky pro 
děti a několik loutkových pohádek.

18. 9. 2015		
KRÁLOVÉHRADECKÉ KRAJSKÉ DOŽÍNKY
H. K., Flošna, Všesportovní stadion
Jedna z největších akcí kraje s návštěv-
ností přes 30 tisíc lidí. Ocenění zde přebí-
rají nejlepší potravinářské a zemědělské 
firmy. Bohatý kulturní program doplňuje 
přehlídka hospodářských zvířat a země-
dělské techniky.

18.–20. 9. 2015
VOZATAJSKÉ MISTROVSTVÍ ČR
Bolehošť – Lipiny
25. ročník závodů koňských spřežení 
s mezinárodní účastí.

19. 9. 2015
DEN KRÁLOVNY ŽOFIE
Dvůr Králové nad Labem
Akce se koná u příležitosti 745. výročí 
od první písemné zmínky o městě 
a 615. výročí ustanovení Dvora Králové 
nad Labem věnným městem. Celodenní 
program zajištěn.

19. 9. 2015
SLAVNOSTI HOŘICKÝCH TRUBIČEK
Hořice
Gurmánský festival se spoustou soutěží 
zaměřený především na tradici výroby 
hořických trubiček, doplněný o jarmark 
s kulturním programem po celý den.

19. 9. 2015
TEPLICKO – ADRŠPAŠSKÁ 33
Teplice nad Metují 
26. ročník turistického pochodu 
s doprovodným programem a zábavou 
pro celou rodinu.

25.–27. 9. 2015
DOBRUŠKA 
Svatováclavské slavnosti 
Bohatý doprovodný program, vystoupení, 
koncerty, výstavy, jarmark.

26. 9. 2015 
KRAKONOŠŮV GULÁŠ
Pec pod Sněžkou, parkoviště u Kapličky
Krakonošův guláš je soutěž o nejlépe 
uvařený guláš s ochutnávkou a kulturním 

programem. Akci provází přehlídka 
techniky místních záchranářů a nechybí 
ani hudební doprovodný program.

26. 9. 2015
DRAKIÁDA
Špindlerův Mlýn 
Zábavný, veselý a sportovní den 
ve společnosti draků v oblacích. 

28. 9. 2015  
SVÁTEK SV. VÁCLAVA 
Broumov
Mezi neodmyslitelné části programu patří 
svatováclavská mše, hudební vystoupení, 
a jarmark z bohatým sortimentem zboží. 
I letos přijede sv. Václav na koni a dojde 
i k ukázkám šermířského umění v podání 
náchodského šermířského spolku 
Kavalerie.

10. 10. 2015
ZAVÍRÁNÍ TURISTICKÉ SEZONY 
NA ZVIČINĚ 
Zvičina (u Dvora Králové nad Labem)
Kromě občerstvení, živé hudby a stánků s 
Regionálními produkty Podkrkonoší, bude 
pro návštěvníky připravena i drakiáda 
a výstava Fotosoutěže Podkrkonoší 2015.

13.–17. 10. 2015
JAZZ GOES TO TOWN
Hradec Králové
Tradiční jazzový festival v sálech 
i klubech města.

KULTURNÍ  POZVÁNKY

Projekt přinesl nejen 
vítězství, ale potěšil i turisty
Projekt Podpora rozvoje 
cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji 
po 14 měsících bilancuje nad 
průběhem své realizace. 

A už lze říci, že přinesl své 
ovoce. Některé výsledky do-
konce i předčily veškerá oče-
kávání.  S velkým úspěchem se 
setkal mapový cyklokomplet, 
který vyšel v březnu letošní-
ho roku, a už v červnu vyhrál 
první cenu v mezinárodní kar-
tografické soutěži. O mapy 
i informační brožury, které cy-
klokomplet obsahoval, byl zá-
roveň enormní zájem mezi od-
bornou i laickou veřejností.

Projekt přinesl ale 
i jiné důležité výstupy
•	 Byl zpracován Program 

rozvoje cestovního ruchu na 
období let 2014–2020.

•	 Pravidelně vycházejí infor-
mační Newslettery v oblasti 
cestovního ruchu (jeden prá-
vě čtete).

•	 Vyšly Turistické noviny 
(sezóna: zima a léto) v nákla-
du 300 000 ks.

•	 Kraj získal nové propagační 
předměty pro prezentaci. 

Na zdařilé aktivity a výstupy 
projektu úsek cestovního ru-
chu hodlá dále navázat podob-
ně zaměřenou činností.  KHK

Nové sezónní videospoty v Krkonoších 
Nové dva třicetivteřinové spoty 
lákají návštěvníky do našich 
nejvyšších hor. Letní propagační 
spot byl spuštěn letos v červnu 
a setkává se s velkým úspěchem. 

Návštěvníkům se předsta-
vují různé aktivity. Jsou tu 
hory, skály, údolí, louky, řeky, 
přehrady, hezká městečka 

a spousta možností, jak se za-
bavit, poznávat historii a tradi-
ce nebo sportovat. Videospoty 
jsou určeny pro ty, kteří Krko-
noše neznají. Jsou ke zhléd-
nutí především na webových 
stránkách www.krkonose.eu, 
na facebooku Krkonoše.eu, ale 
i na jiných portálech.  KRK

Kladské pomezí 
má nový web

Turistický region Kladské pomezí 
má nové webové stránky. Cílem 
bylo hlavně vytvořit přehledněj-
ší a uživatelsky příjemnější web, 
na kterém snadno a rychle získa-
jí návštěvníci všechny potřeb-
né informace o regionu. Oproti 
starým stránkám však tento web 
nabízí mnohem více. 

Nově se zde návštěvníci do-
zvědí například o filmech na-
táčených v Kladském pomezí. 
Dále zjistí, kde všude se na-
táčely slavné filmy a pohád-
ky jako Musíme si pomáhat, 
Babička, Třetí princ, Z pek-
la štěstí 2 a další a také, jaká 
konkrétní místa našeho kraje 
se v záběrech objevují. Sekce 
Osobnosti regionu provede ná-
vštěvníky životy slavných spi-
sovatelů jako je Božena Něm-
cová, Alois Jirásek nebo bratři 
Čapkové. Novinkou je také 
sekce Napsali o nás se zajíma-
vými články, rozhovory z rádia 
a televizní vysílání z Kladského 
pomezí a nebo fotobanka. Po-
hodlně si náš nový web můžete 
prohlížet i v jakémkoliv chyt-
rém telefonu či tabletu.  KP
www.kladskepomezi.cz

Hrad Kost a zámek 
Humprecht na 
Pražském hradě

Královéhradecký kraj se pre-
zentuje na výstavě „Památky 
mého kraje“, která se v rám-
ci festivalu Architecture Week 
2015 koná v Jiřském klášteře 
na Pražském hradě. Expozici 
dominují modely hradu Kost 
a zámku Humprecht. Prostřed-
nictvím fotografií se však ná-
vštěvníci seznámí i s dalšími 
pamětihodnostmi, které se na-
cházejí na jeho území.  KHK


